horas.  

0,9375 por título 

d) Títulos com carga horária de 61 
(sessenta e uma) a 80 (oitenta) 
horas 

1,2500 por título 

e) Títulos com carga horária de 81 
(oitenta e uma) a 100 (cem) horas 

1,5625 por título 

f) Títulos com carga horária de 
101 (cento e uma) a 120 (cento e 
vinte) horas 

1,8750 por título 

g) Títulos com carga horária de 
121 (cento e vinte e uma) a 140 
(cento e quarenta) horas 

2,1875 por título 

h) Títulos com carga horária de 
141 (cento e quarenta e uma) a 
160 (cento e sessenta) horas 

2,500 por título 

i) Títulos com carga horária de 
161 (cento e sessenta e uma) a 
180 (cento e oitenta) horas 

2,8125 por título 

j) Títulos com carga horária acima 
de 181 (cento e oitenta e uma)  

3,1250 por título 

Diploma devidamente registrado, ou declaração
/ certificado de conclusão de curso devidamente 
reconhecido, acompanhado do respectivo 
Histórico Escolar; com a informação explícita 
da carga horária. 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE